
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 
procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del 
titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 
sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTI in particolare gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M. 995/2017, relativi ai 
requisiti dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di 
costituzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado; 

VISTO il provvedimento DRLO 494 dell’11 gennaio 2019, che ha delegato questo ufficio 
Scolastico Territoriale a costituire e a formalizzare la nomina della Commissione 
giudicatrice A052 SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE DI PRODUZIONI ANIMALI; 

VISTA la nota DRLO n. 8952 del 16 aprile 2018, con cui sono stati pubblicati gli elenchi 
degli aspiranti presidenti e commissari in possesso dei prescritti requisiti; 

VISTO il provvedimento DRLO 7900 del 10 aprile 2018, che ha attivato la procedura di 
interpello per l’acquisizione di ulteriori istanze a far parte delle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi; 

VISTO il D.M. 505 del 19.06.2018, art. 1, e ritenendo necessaria, per assicurare la 
regolarità della procedura, la nomina di un esperto di comprovata esperienza; 

VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 30 del 13 aprile 2018; 

VISTO  il decreto n. 293 del 11.01.2019 relativo alla costituzione della Commissione 
 giudicatrice per la classe di concorso A052 – Scienze, tecnologie e tecniche di 
produzione animali; 

ACQUISITA la candidatura del prof. Aresi Lorenzo come membro aggregato per la classe di 
concorso AC24 – Spagnolo 

 

DECRETA 

 

Il docente Aresi Lorenzo è nominato membro aggregato di lingua spagnola nella Commissione 
giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la classe di concorso A052 
SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE DI PRODUZIONI ANIMALI. 
 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

Pertanto la Commissione è così costituita: 
 
 
Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente TOMASONI SIMONA ELENA Dirigente scol. di AGRARIO CANTONI Treviglio 

Commissario 1 BAGLIONI GIUSEPPINA Docente presso AGRARIO RIGONI STERN Bg 

Commissario 2 TASCA ERICA Docente presso AGRARIO CANTONI Treviglio 

Aggregato Inglese REDUZZI MARIANGELA Docente presso AGRARIO CANTONI Treviglio 

Aggregato Francese CALCAGNO BIAGIO ALESSIO Docente presso IS ROMERO Albino 

Aggregato Spagnolo ARESI LORENZO Docente presso LICEO GALILEI Caravaggio 

Aggregato Informatica CALCAGNO BIAGIO ALESSIO Docente presso IS ROMERO Albino 

Segretario RAVASI DANIELA DSGA presso AGRARIO CANTONI Treviglio 

 
 
 
Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 31 agosto 2016, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale del 15 novembre 2016, n. 267. 
 
         IL DIRIGENTE 

Patrizia Graziani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-02-19T09:01:57+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2019-02-19T10:47:14+0100
	Bergamo
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




